
                                                               令和２年４月 16日 

 保護者の皆様 

                                                   西条市立西条南中学校長 池田 秀一 

 

新型コロナウイルス感染症対策による今後の行事変更について 

 

  陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教育活 

動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、県内におきまして、新型コロナウイルス感染拡大が止まらない状況が続き、各保護者の皆様

の不安や心配は尽きないものと考えます。 

そのため、本校では、感染症対策のため以下のように、行事の変更をさせていただきます。ご確認

ください。 

なお、これらの情報については、令和２年４月 16日時点のものであり、今後の状況変化により、予

定が変更される場合がございます。その際は、随時ご連絡いたしますので、よろしくお願いします。 

 

 

記 

 

 

１ 行事の変更について 

（１） ５月 17日（日）に予定しておりました、体育大会は９月 13日（日）に延期します。 

それに伴う休業日について、当初の予定を以下のように変更します。 

 

５月 16日（土）休業日       （予定）９月 12日（土）体育大会準備 

５月 17日（日）休業日           ９月 13日（日）体育大会   

５月 18日（月）授業日           ９月 14日（月）振替休業日 

５月 19日（火）授業日           ９月 15日（火）12日の振替休業日 

 

 

（２）学力向上、学習の充実から、１学期中間テストを５月 14 日（木）15 日（金）に実施します。

テスト範囲、計画等、詳細につきましては、後日、学級担任からお知らせいたします。 

 

 

（３） ６月 18 日（木）19 日（金）に予定しておりました、1 年生の大洲青年の家宿泊体験につきま 

して、集団での宿泊を伴う行事であることから、感染症のリスクを考慮し、中止とさせていた

だきます。なお、１年生は、18、19 日を授業といたします。 

 

 

（４）中体連主催の西条市総合体育大会の実施については、今のところ、見通しは立っておりませ

ん。予定が決まり次第、ご連絡いたします。 

 

 

（５） 以前、お伝えしておりました３月の臨時休業措置の補充のための夏季休業期間短縮につきま 

して、８月 25 日（火）～８月 31 日（月）を授業日といたします。 

 

 

※以上、多くの行事で変更となります。ご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いいたします。

なお、上記の件で確認したい方は教頭まで（56-0380）ご連絡ください。 


